
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 12.VI.2022  –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek i zmarłych z rodziny
 10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera 
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Antonina, Krystyna Łucja Żołnierczyk,
                              Kazimiierz Pankowski

                                           PONIEDZIAŁEK – 13.6.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 14.6.2022 r.
18.00  – (Jugów) – śp. Tadeusz, Helena i zm. z rodziny
                                                    ŚRODA -  15.6.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa

              CZWARTEK – 16.6.2022r.   
 8.45   – (Jugów) – śp. Władysław Maryniak
11.15  – (Przygórze) –  W pewnej intencji
13.00 – za parafian

                          PIĄTEK – 17.6.2022 r 
 18.00  – (Jug) – śp. Władysław Marczak (z racji pogrzebu)

                                                     SOBOTA – 18.6.2022 r.  
  15.00 – (Jugów) – ślubna Marcinkowski - Andrzejewska
 18.00  – (Jugów)- śp. Paulina, Władysław Podgórscy

                                         NIEDZIELA  19.6.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Henryk Pliszka
10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Baruciak (3)
11.30  – (Jugów) – śp. Franciszek, Franciszek (z okazji Dnia Ojca)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (58) Schronisko Henkelbaude.    Schronisko PTTK
„Zygmuntówka” im. Zygmunta Scheffnera położone jest na zachodnim sto-
ku Rymarza na wysokości 740 m n.p.m. Jest to jedno z nielicznych schro-
nisk sowiogórskich, które, mimo powojennej zawieruchy, ocalało i nadal
funkcjonuje. Otwarto je 17 grudnia 1938 roku, było zatem najmłodszym
obiektem turystycznym wyrosłym w rejonie Jugowa i Przełęczy Jugowskiej.
Powstało z inicjatywy bielawskiego Towarzystwa Sportów Zimowych (Win-
tersportverein – WSV), które w nazwie Henkelbaude postanowiło upamięt-
nić zasługi bielawskiego nauczyciela Hermanna Henkla, pioniera narciar-
stwa sowiogórskiego i wybitnego działacza turystycznego zmarłego w 1918
roku. Zanim WSV zdobyło się na budowę własnego schroniska, korzystało
z uprzejmości gospodarza późniejszego Kreuzbaude. Na jego poddaszu w
grudniu  1921  roku  uruchomiło  dwuizbową  kwaterę  narciarską  (Henkel-
Hütte), która pozwalała bielawskiej młodzieży zatrzymać się w pobliżu te-
renów narciarskich. Organizowano w niej także zebrania WSV i uroczysto-
ści poświęcone osobie patrona. Kreuzbaude przekształcano w obiekt ko-
mercyjny, równocześnie rosły też ambicje i potrzeby Towarzystwa Sportów
Zimowych z Bielawy, co tłumaczy powstanie schroniska Henkelbaude. 
                 

 

„Boże Ciało” to uroczystość, w której publicznie oddajemy
cześć Najświętszemu Sakramentowi. Zapraszamy na

wspólną modlitwę i procesję w Jugowie o 8.45,
a w Przygórzu o 11.15. 
        Zamyślenia biblijne:

W czytaniach liturgicznych Niedzieli Trójcy Świętej trudno dopatrywać się
jakiegoś jednego wątku historiozbawczego. Ich wspólnym mianownikiem

jest co innego - prawda o Bogu w Trójcy Jedynym. Nie ma tu formuły „jed-
na natura, trzy osoby”, ale jest ukazanie Boga Ojca, Syna i Ducha Święte-
go. Tekstów nie dobrano w duchu polemiki z przeciwnikami Trójcy Świętej.

Nie ma więc żadnego z tych, w których Jezus jest nazwany Bogiem.

          Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Przysłów. Fragment jest odczytywany
jako ukryta w Starym Testamencie aluzja do Trójcy Świętej, a konkretnie,

do Syna Bożego. To wypowiedź spersonifikowanej Bożej Mądrości. Owa mą-
drość uczestniczy w stwarzaniu świata, na równi z Bogiem. Badacze Pisma
Świętego widzą w dzisiejszym czytaniu zapowiedź prawdy o Bogu Ojcu i

Synu.                                                    

         Wspomnienia liturgiczne:
  poniedziałek – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i dK

               wtorek – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
  środa – wspomnienie bł. Jolanty, księżnej i zakonnicy

-oraz wspomnienie św. Wita, męczennika – patrona epileptyków  
   czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało)

   piątek – wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Alina z Forest
Urodziła się około 620 roku w Belgii. Pochodziła z pogań-
skiej  rodziny.  Mieszkała  w  mieście  Dielbeek,  niedaleko
Brukseli.  Alina  usłyszawszy  o  Chrystusie,  w  tajemnicy
przed rodzicami przyjęła  chrzest.  Gdy jej  ojciec  dowie-
dział się o jej wierze, rozkazał ją siłą sprowadzić do domu
i więzić, aby uniemożliwić Alinie kontakt z chrześcijanami.
Została zraniona przez pilnującego ją strażnika, który, jak
mówi legenda, oderwał jej ramię, w wyniku czego zmarła

17 czerwca 640 roku. Pochowano ją w miejscowości Forest koło Brukseli.
Chrześcijanie oddawali jej hołd jako męczennicy i od początku nazywali bło-
gosławioną. Wkrótce jej grób stał się miejscem pielgrzymkowym. W 1105
roku benedyktyni zbudowali tam swoje opactwo. W 1193 roku relikwie Ali-
ny  zostały  uroczyście  przeniesione  przez  opata  tego  klasztoru,  co  było
wówczas  odpowiednikiem dzisiejszej  beatyfikacji  i  kanonizacji.  Ponownie
relikwie zostały przeniesione w 1524 roku do dedykowanej św. Alinie kapli-
cy w nowo wybudowanym kościele przylegającym do opactwa. Kościół czci
św. Alinę 17 czerwca. Patronka w chorobach oczu i przy bólach zębów. W
ikonografii przedstawiana jest w stroju księżniczki, z oderwanym jednym
ramieniem. Niekiedy jako  uzdrawiająca  niewidomego mężczyznę albo ze
wspierającym  ją  aniołem.
____________________________________________________________

Boże Ciało celebrowane jest w naszej ojczyźnie od 1320 roku. Jako pierw-
szy wprowadził je w Krakowie biskup Nanker, który potem został biskupem
we Wrocławiu. Początkowo uroczystość ta obchodzona była w Belgii, a od
1317 roku została wprowadzona w całym Kościele Katolickim. Oczywiście
upłynęło trochę czasu, aż zdobyła ona tak wielką popularność. Główną ideą
tego święta jest okazanie czci Panu Jezusowi ukrytemu w Najświętszym Sa-
kramencie. Zewnętrzną, najbardziej znaną formą tego święta, jest procesja
ulicami parafii, do czterech ołtarzy. Przy każdym ołtarzu odczytywany jest
fragment ewangelii i udzielane błogosławieństwo Najświętszym Sakramen-
tem. Różnie  tłumaczona jest  symbolika czterech ołtarzy,  ale  najbardziej
rozpowszechniona jest ta, że symbolizują one właśnie cztery ewangelie i
cztery strony świata, do których ta ewangelia jest skierowana. 
_______________________________________________________________

Uroczystość  Trójcy  Przenajświętszej należy  do  jednych  z  ważniejszych
świąt w Kościele i jest obchodzone u katolików w pierwszą niedzielę po Ze-
słaniu Ducha św. W tym dniu wyznajemy jedną z największych tajemnic
naszej wiary. Wierzymy jest jeden Bóg w trzech osobach; Bóg Ojciec, Syn
Boży i Duch św. Każda z tych Osób Boskich spełnia w Kościele inną rolę.
Bóg Ojciec świat stworzył, Syn Boży świat odkupił, a Duch św. świat uświę-
ca. Można powiedzieć, że Duch św. jest aktualnie najbardziej aktywną oso-
bą Trójcy św. i przyzywamy jego pomocy w najbardziej ważnych sprawach
związanych z naszym życiem. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 12.VI.2022  –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie są od wtorku do soboty a w
Przygórzu tylko we czwartek
2. W  czwartek  przypada  uroczystość  Bożego  Ciała.  Msze  św.  są  w
następującym porządku; Jugów 8.45 – z procesją i  13.00  Przygórze –
11.15 wraz z procesją 
3. W Uroczystość Bożego Ciała procesja w tym roku będzie w dół  Jugowa.
I ołtarz, przy kościele, II – Główna  63 , III – przy Tinie, IV – Główna 34
W Przygórzu I ołtarz przy kościele, II – przy bloku 205, III – przy klubie, IV
– przy numerze 224
4. Bardzo serdecznie zapraszam dzieci do sypania kwiatków na Boże Ciało.
O próbie w Jugowie poinformuje pani katechetka. 
5. Nabożeństwo czerwcowe w Jugowie jest 10 min. przed mszą św., a w
Przygórzu po mszy św. 
___________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  Swoje  ziemskie  życie  zakończyła  i  na
spotkanie  z  Panem  Bogiem  odeszła  nasza  parafianka,
mieszkanka Jugowa śp. Anna Boczulak. Pochodziła z kilecczyzny.
Urodziła się 19 maja 1937 roku w miejscowości Polichno. Tam
wychowywała się w rodzinie Stanisława i Magdaleny Nartowskich,
tam też została ochrzczona i uczęszczała do szkoły podstawowej.
Po jej ukończeniu przyjechała do Żagania, na dalsze nauki w
szkole  włókienniczej.  W Żaganiu  poznała  swojego  przyszłego
męża  Bronisława  Boczulaka,  który  odbywał  tam  służbę
wojskową. Ponieważ rodzina Boczulaków po wojnie przyjechała

ze wschodu do Jugowa, dlatego w naszej miejscowości w 1955 roku młodzi
zawarli małżeństwo i tutaj po ślubie zamieszkali. W tej rodzinie na świat przyszła
dwójka dzieci, córka i syn. Pani Anna, przez kilka lat pracowała w zakładzie
krawieckim w Jugowie, a potem ze względu na stan zdrowia, przeszła na rentę.
Cieszyła  się  posiadaniem trójki  wnuków i  dwójki  prawnuków.  W 2014 roku
owdowiała. Od kilku lat poważnie chorowała. Zmarła 29 maja 2022 roku, w
drodze do szpitala. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie.
Msza  św.  w  intencji  zmarłej  zostanie  odprawiona  10  czerwca   w  kościele
parafialnym. 
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     
________________________________________________________
Z uroczystością  Bożego Ciała   związane  są  różne zwyczaje  i  wierzenia
ludowe. Po odejściu procesji z danego ołtarza zrywane są gałązki wierzby i resztki
kwiatów.  Utykano  je  w  drzwiach  i  czasami  na  polach,  aby  strzegły  nasze
domostwa  i  uprawy  przed  chorobami  i  katastrofami.  Bardzo  często  przed
władcami, na znak szacunku, sypano kwiaty, dlatego podczas procesji, ponieważ
Chrystus jest naszym Panem i Bogiem, dziewczynki sypią kwiaty, aby pokazać, że
na nasze ulice wyszedł ktoś niezwykły.
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